

PAUTA DO DIA

08ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 26 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, DÁ PUBLICIDADE AOS NOBRES VEREADORES (AS), QUE SE ENCONTRAM EM PAUTA, NA 08ª (OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 26 DE MARÇO DE 2024, AS PROPOSITURAS ABAIXO RELACIONADAS:

> MATÉRIA(S) DO EXPEDIENTE

- LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR:
- LEITURA DE OFÍCIOS;
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 008/2024, ATUALIZA O ANEXO III DA LEI MUNICIPAL Nº 1.375, DE 5 DE MAIO DE 2020, QUE ESTRUTURA E APROVA O NOVO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MILAGRES, CEARÁ PCCR DOS SERVIDORES DO MAGISTÉRIO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE MILAGRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 009/2024, ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.516, DE 12 DE JULHO DE 2023 E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

> MATÉRIA(S) DA ORDEM DO DIA

- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 001/2024, AUTORIA DA VEREADORA APARECIDA MICHELYANE ALVES BRAGA DE FREITAS, QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MILAGRENSE AO SENHOR JOSÉ LUCIANO OLIVEIRA LIMA, CONHECIDO COMO "ZÉ DA HONDA".
- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001/2024, AUTORIA DA VEREADORA APARECIDA MICHELYANE ALVES BRAGA DE FREITAS, QUE ALTERA A REDAÇÃO DOS INCISOS V E VI DO ART. 21 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

> EXPLICAÇÃO PESSOAL (LIVRE)

Paço da Câmara Municipal de Milagres-Ce, 22 de Março de 2024

Secretaria da Câmara Municipal de Milagres-Ce